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PREGAO N2. 000050/2025
PROCESSO LICITATORIO N2. 000188/2025

As 08:30 do dia 17/10/2025, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgéo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢des contidas na legislacdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregdo, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é
(Contratagao de instituicdo financeira publica ou privada, autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil,
para prestacao de servigos bancarios, objetivando a operacionalizagcdao e processamento integral da folha de
pagamento (abrangendo servidores ativos, inativos, pensionistas, estagidrios, agentes politicos, contratados ou
qualquer outra pessoa que mantenha ou venha a manter vinculo de remuneragdo com a Administracao
Municipal), seja esta em forma de vencimento, salario, subsidio, proventos, entre outros, do Municipio de Joao
Monlevade.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessao publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologacao.

As informacoes dessa ata sao dinamicas, haja vista a possibilidade de alteragdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacgoes estarao consolidadas.

Publicacao: 01/10/2025
Limite de impugnacao: 14/10/2025 08:30
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 17/10/2025 as 08:30

Esclarecimentos e Impugnacoes

Solicitacao Resposta
Nome: ARILTON OLIVEIRA DE BRITO Nome: Carmem Augusta Braga Maciel

Esclarecimento:

A Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade Comissao de

Contratacdo Prezados Senhores, REF.: PREGAO ELETRONICO

N2 050/2025 PROCESSO LICITATORIO N¢ 188/2025 CAIXA

ECONOMICA FEDERAL - CAIXA, empresa publica federal dotada

de personalidade juridica de direito privado, criada pelo Decreto- Resposta:

lein.2 759, de 12.08.69, regendo-se atualmente pelo Estatuto Boa tarde, segue anexa resposta ao questionamento.
aprovado pelo Decreto n.2 7.973/2013, inscrita no CNP] sob o n.2  Respostas Questionamentos CAIXA.pdf
00.360.305/0001-04, com sede em Brasilia/DF, vem com acato e

respeito a presenga de V.Sa., informar que pretende participar do

referido certame, porém precisamos de posicionamento do

Municipio quanto aos questionamentos relacionados no oficio que

segue anexo. SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTOS 1.pdf

Nome: Erica Martins Brandao Nome: Carmem Augusta Braga Maciel
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http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/846470b0-b5a5-4dcd-8e63-ec4fe58087b8.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/2ec52704-15ef-46c3-90e9-9d1d5f0ffc37.pdf

ADWAIR

Esclarecimento:

Prezados Senhores, BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A,
instituicao financeira inscrita no CNP] sob o n®
90.400.888/0001-42, com sede na Avenida Presidente Juscelino
Kubistchek n? 2041 e 2235, Bloco A, bairro Vila Olimpia, Sao
Paulo/SP, vem, perante Vossa Senhoria, em atencao ao certame
licitatério ora mencionado, apresentar PEDIDO DE
ESCLARECIMENTOS, pelas razdes expostas.

1Q JOAO MONLEVADE.pdf

Nome: Valeria Limeira

Esclarecimento:

Joao Monlevade/MG, 09 de outubro de 2025. A Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade/MG Comissdo Permanente de
Licitacdo - CPL Processo Licitatério N¢ 188/2025 Pregdo
Eletronico N2 50/2025 Pedido de Esclarecimentos - Itat
Unibanco S/A N2 01 Prezados Senhores, O ITAU UNIBANCO
S.A., inscrito no CNPJ sob o n2 60.701.190/0001-04, sediado a
PRACA ALFREDO EGYDIO DE SOUZA ARANHA, 100 - PARQUE
JABAQUARA, SAO PAULO - SP, CEP: 04344-902, na qualidade de
interessado em participar da licitagdo em epigrafe, vem,
respeitosamente a presenca de V.s.as solicitar esclarecimentos
sobre o Edital, conforme segue anexo:

JOAO MONLEVADE MG ESCLARECIMENTOS 1 OUT 2025.pdf

Nome: Valeria Limeira

Esclarecimento:

Jo&o Monlevade/MG, 09 de outubro de 2025. A Prefeitura
Municipal de Joao Monlevade/MG Comissdo Permanente de
Licitacdo - CPL Processo Licitatério N© 188/2025 Pregdo
Eletronico N2 50/2025 Pedido de Esclarecimentos - Itad
Unibanco S/A N° 02 Prezados Senhores, O ITAU UNIBANCO
S.A., inscrito no CNP]J sob 0 n2 60.701.190/0001-04, sediado a
PRACA ALFREDO EGYDIO DE SOUZA ARANHA, 100 - PARQUE
JABAQUARA, SAO PAULO - SP, CEP: 04344-902, na qualidade de
interessado em participar da licitagdo em epigrafe, vem,
respeitosamente a presenca de V.s.as solicitar esclarecimentos
sobre o Edital, conforme segue:

JOAO_ MONLEVADE_MG_ESCLARECIMENTOS 2_OUT_2025.pdf

Nome: Valeria Limeira

Esclarecimento:

Jo&o Monlevade/MG, 14 de outubro de 2025. A Prefeitura
Municipal de Joao Monlevade/MG Comissdao Permanente de
Licitacdo - CPL Processo Licitatério N© 188/2025 Pregdo
Eletronico N2 50/2025 Pedido de Esclarecimentos - Itad
Unibanco S/A N° 03
JOAO_MONLEVADE MG _ESCLARECIMENTOS 3 OUT 2025.pdf

Lote 1
Lote 1

Fornecedor: Banco Santander (Brasil) S.A.
Data/hora de envio 16/10/2025 16:20:43

Descrigcao Comprador
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Resposta:
Boa tarde, segue anexa resposta ao questionamento.
Respostas Questionamentos SANTANDER.pdf

Nome: Carmem Augusta Braga Maciel

Resposta:
Boa tarde, segue anexa resposta ao questionamento.
Respostas Questionamentos Itau assinado.pdf

Nome: Carmem Augusta Braga Maciel

Resposta:
Bom dia, segue anexa resposta ao questionamento.
Respostas Questionamentos Itau 2.pdf

Nome: Carmem Augusta Braga Maciel

Resposta:
Boa tarde, segue anexa resposta ao questionamento.
Respostas Questionamentos Itau 3.pdf

CNP]J/CPF: 90.400.888/0001-42

Avaliacao da proposta: Classificado
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http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/1bddf90b-638c-4b24-80b0-4b2f71f6bc17.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/5f8d618e-fd6f-4afd-be63-30d3760c1734.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/66f41107-dcd3-41b1-b6fb-7a9bdace4842.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/e66a473c-d128-4e51-9adf-ebdb663ae639.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/9479e2a9-6c7f-44cd-ab12-a49f0d059876.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/7bc92d10-0ef0-4d3d-83c6-9c295538bb8b.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/62ead796-b2b6-4d2f-865e-b87c39ddb127.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/7f8feb22-53f4-41b1-afca-bddb8ef1522d.pdf

PREFEITURA DE JOE.O
MONLEVADE

i - ADMIMNES TRACAD 3025 - 2028

1 - PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTITUICAO FINANCEIRA - prestacio de servicos bancarios, objetivando a operacionalizacéo

e processamento integral da folha de pagamento .
Descricao do Fornecedor

PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTITUICAO FINANCEIRA -
prestacao de servigos bancarios, objetivando a operacionalizacdo e
processamento integral da folha de pagamento .

Marca: Fabricante:

Lances

Lote Etapa Fornecedor
1 i
et e SO,
et e GG
Lot e DS o
et e GG
1 i
et wew SEOONMoLmE
ot e RS
et GEGOM
ot e RS
Lote 1 Aberta Itat Unibanco S/A

60.701.190/0001-04
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Quantidade

3.245.000,00

3.250.000,00

3.255.000,00

3.260.000,00

3.270.000,00

3.275.000,00

3.280.000,00

3.290.000,00

3.295.000,00

3.300.000,00

3.310.000,00

3.315.000,00

3.320.000,00

3.330.000,00

3.335.000,00

3.340.000,00

3.345.000,00

Unidade de Unitario
Medida Proposto
SERVICO 3.238.750,00
Modelo:
Valor do Lance Data/Hora

17/10/2025 08:31:15

17/10/2025 08:31:44

17/10/2025 08:32:52

17/10/2025 08:32:58

17/10/2025 08:33:14

17/10/2025 08:33:27

17/10/2025 08:33:38

17/10/2025 08:34:00

17/10/2025 08:34:20

17/10/2025 08:34:25

17/10/2025 08:34:36

17/10/2025 08:34:58

17/10/2025 08:35:04

17/10/2025 08:35:17

17/10/2025 08:35:24

17/10/2025 08:35:40

17/10/2025 08:35:43
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

,. E .\ PREFEITURA D JOEQ

MONLEVADE
_._\_\_\_ _,.,--"" ADMIMNEGSTRACAD 1025 - 20718
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04
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3.350.000,00

3.355.000,00

3.360.000,00

3.365.000,00

3.370.000,00

3.375.000,00

3.385.000,00

3.390.000,00

3.400.000,00

3.410.000,00

3.415.000,00

3.420.000,00

3.430.000,00

3.435.000,00

3.440.000,00

3.445.000,00

3.450.000,00

3.455.000,00

3.500.000,00

3.510.000,00

3.520.000,00

3.530.000,00

3.550.000,00

17/10/2025 08:36:06

17/10/2025 08:36:17

17/10/2025 08:36:36

17/10/2025 08:36:46

17/10/2025 08:36:54

17/10/2025 08:36:59

17/10/2025 08:37:14

17/10/2025 08:37:21

17/10/2025 08:37:32

17/10/2025 08:37:40

17/10/2025 08:37:51

17/10/2025 08:37:54

17/10/2025 08:38:12

17/10/2025 08:38:20

17/10/2025 08:38:22

17/10/2025 08:38:30

17/10/2025 08:38:35

17/10/2025 08:38:45

17/10/2025 08:38:52

17/10/2025 08:39:04

17/10/2025 08:39:08

17/10/2025 08:39:16

17/10/2025 08:39:34
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1
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Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

3 '!. 5 PREFEITURA DE Joﬂo
E&8. MONLEVADE

i - ADMIMNEGSTRACAD 1025 - 20718

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Itat Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itat Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

3.535.000,00

3.555.000,00

3.560.000,00

3.565.000,00

3.580.000,00

3.590.000,00

3.595.000,00

3.620.000,00

3.625.000,00

3.630.000,00

3.650.000,00

3.655.000,00

3.670.000,00

3.675.000,00

3.680.000,00

3.690.000,00

3.695.000,00

3.700.000,00

3.720.000,00

3.725.000,00

3.750.000,00

3.755.000,00

3.760.000,00

17/10/2025 08:39:35

17/10/2025 08:39:44

17/10/2025 08:39:49

17/10/2025 08:39:58

17/10/2025 08:40:02

17/10/2025 08:40:15

17/10/2025 08:40:28

17/10/2025 08:40:35

17/10/2025 08:40:43

17/10/2025 08:40:56

17/10/2025 08:40:59

17/10/2025 08:41:09

17/10/2025 08:41:21

17/10/2025 08:41:29

17/10/2025 08:41:32

17/10/2025 08:41:37

17/10/2025 08:41:51

17/10/2025 08:42:01

17/10/2025 08:42:03

17/10/2025 08:42:12

17/10/2025 08:42:19

17/10/2025 08:42:30

17/10/2025 08:42:31
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Chat
Apelido
Sistema

Sistema

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Negociacdo

Mensagem

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itatl Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Itad Unibanco S/A
60.701.190/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

Banco Santander (Brasil) S.A.
90.400.888/0001-42

PREFEITURA DE JOE.O
MONLEVADE

- ADWIMESTRACAD

V25 - 2028

3.765.000,00

3.780.000,00

3.785.000,00

3.800.000,00

3.810.000,00

3.815.000,00

3.830.000,00

3.840.000,00

3.850.000,00

3.870.000,00

3.875.000,00

3.880.000,00

3.885.000,00

3.900.000,00

3.905.000,00

3.950.000,00

3.960.000,00

4.000.000,00

4.010.000,00

4.010.000,00

As propostas do processo foram abertas e serdo analisadas. Aguardem Conectados.

As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificacdo das propostas.

Licitar Digital :: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE - Unidade Unica

17/10/2025 08:42:40

17/10/2025 08:42:43

17/10/2025 08:42:52

17/10/2025 08:43:05

17/10/2025 08:43:16

17/10/2025 08:43:25

17/10/2025 08:43:28

17/10/2025 08:43:31

17/10/2025 08:43:43

17/10/2025 08:44:06

17/10/2025 08:44:41

17/10/2025 08:44:51

17/10/2025 08:45:03

17/10/2025 08:45:09

17/10/2025 08:45:41

17/10/2025 08:45:48

17/10/2025 08:46:08

17/10/2025 08:46:27

17/10/2025 08:46:42

17/10/2025 08:48:47

Data/Hora
17/10/2025 08:30:25

17/10/2025 08:30:31
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orerermuna o= JOAO
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--.\_\_\__\_ - ADWUMES TRACAD 3025 - 2018
Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve serd iniciada a disputa.
Pregoeiro(a) Bom dia a todos.
Sistema A fase de lances do lote 01 foi iniciada.
Pregoeiro(a) Fornecedor 03, solicito melhoria do valor da proposta em relagdo ao tltimo lance.
Fornecedor 3 Bom dia, o valor apresentado é nossa melhor proposta.
Sistema 0] fornegedor 03 teve seu lance f@n,al. aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.
Sistema O fornecedor Banco Santander (Brasil) S.A. foi Habilitado no(s) lote(s): 1.
Sistema O fornecedor Banco Santander (Brasil) S.A. foi declarado vencedor do(s) lote(s)

1.

O(s) Lote(s) 1., sera(do) aberto(s) para manifestacdo de intencdo de recurso. A
Sistema mesma devera ser feita em até 10 minuto(s) - (Prazo inicial: 17/10/2025 09:21:00,

Prazo final: 17/10/2025 09:31:00).

O(s) lote(s) 1. foi(ram) adjudicado(s) para o fornecedor Banco Santander (Brasil)

Sistema SA..

O(s) lote(s) 1. foi(ram) homologado(s) para o fornecedor Banco Santander

Sistema (Brasil) S.A..

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Ndo foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazoes ao processo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicao  Fornecedor CPF/CNP]
1 Banco Santander (Brasil) S.A. 90.400.888/0001-42
2 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04
3 Itad Unibanco S/A 60.701.190/0001-04

Avisos do processo
Data / Hora Descricao

02/10/2025

15:18:04 abertura, visto que o intervalo entre a publicacdo e a abertura cumpre os prazos

estabelecidos pela legislagao.

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

17/10/2025 08:30:31
17/10/2025 08:30:46
17/10/2025 08:30:50
17/10/2025 08:49:30

17/10/2025 08:50:01

17/10/2025 08:50:10

17/10/2025 09:20:25

17/10/2025 09:20:40

17/10/2025 09:20:49

17/10/2025 09:34:02

17/10/2025 09:34:08

Lance Final
4.010.000,00
4.000.000,00

3.840.000,00

Informamos que a Retificagdo 01 esta disponivel na plataforma. Nao havera alteragao na data de

Adjudicacao Homologacao

Lotes
Data/Hora

Lote 1 17/10/2025 09:34:02
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Data/Hora

17/10/2025 09:34:08
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A geragao dessa ata s6 é possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.
Homologagdo Completa: 17 de Outubro de 2025, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 17 de Outubro de 2025.

Carmem Augusta Braga Maciel - Pregoeiro(a)

Cleidmar Julita Moreira de Paula - Equipe de Apoio

Renata Aparecida de Freitas Vitor - Equipe de Apoio
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